РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  БАРТАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» марта 2016года                     с.Бартат                                  №  29

О подготовке к паводку 2016 года

В соответствии со ст.14 Закона РФ № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с
Федеральным Законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях
своевременной подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод на
территории сельсовета, предупреждения чрезвычайной ситуации на водных
объектах поселения, защиты и  обеспечения жизнедеятельности населения,
сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в
период весеннего половодья 2015 года, руководствуясь ст.7,14 Устава
Бартатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии согласно приложению
№1.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска
паводка, безопасности населения, сохранности объектов экономики и
материально-технических ресурсов в период половодьях на реках и ГТС на
реке Бартат согласно приложению №2.

3. Организациям и предприятиям независимо от формы собственности,
гражданам строго соблюдать нормы и правила по безопасности
гидротехнического сооружения, находящегося на ГТС на реке Бартат в
соответствии с Федеральным Законом от 22.07.1997 г. № 117-ФЗ «О
безопасности гидротехнических сооружений».

4. Для размещения эвакуируемого населения из зон подтопления
(затопления) определить места временного размещения эвакуируемого
населения (затопления), места размещения животных согласно приложению
№3.

5. Контроль за  исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

6.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава сельсовета:                                                                 А.Е.Шейко.

Приложение №1
к постановлению администрации

                                                                         сельсовета от 17.03.2016г. №29

Состав
противопаводковой комиссии

Шейко А.Е.-                                       председатель комиссии, глава
                                                             Бартатского сельсовета- организация
                                                             работы комиссии, оповещение населения
                                                             о принятии неотложных мер по
                                                             предотвращению подтопления
                                                             жилищного сектора.
Члены комиссии:

Колесников С.Я.                                 председатель СПК \колхоз\ «Колос»-
(по согласованию)                              предоставление техники, направление
                                                              рабочих   для ликвидации последствий
                                                              подтопления, вывоза людей
                                                              и скота в безопасные места;

Краскович Л.К.                                   глава фермерского хозяйства,
(по согласованию)                              предоставление техники,
                                                              направление рабочих   для ликвидации
                                                              последствий подтопления, вывоза людей
                                                              и скота в безопасные места;

Кокорева О.П.                                    фельдшер Бартатской амбулатории-
 (по согласованию)                              оказание первой медико-санитарной
                                                               помощи населению.

Дрянных З.В.                                        фельдшер Тигинского ФАПа-
(по согласованию)                               оказание первой медико-санитарной
                                                               помощи населению;

Васильев Р.Н.                                            участковый уполномоченный-
(по согласованию)                               обеспечение правопорядка
                                                               на территории сельсовета.

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
2

к
П

ос
та

но
вл

ен
ию

гл

ав
ы

 Б
ар

та
тс

ко
го

се

ль
со

ве
та

от
 1

7.
03

.2
01

6г
. №

29

П
Л

А
Н

м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о
об

ес
пе

че
ни

ю
 б

ез
ав

ар
ий

но
го

 п
ро

пу
ск

а
па

во
дк

а,
 б

ез
оп

ас
но

ст
и

на
се

ле
ни

я,
 с

ох
ра

нн
ос

ти
 о

бъ
ек

то
в

эк
он

ом
ик

и
и

м
ат

ер
иа

ль
но

-т
ех

ни
че

ск
их

 р
ес

ур
со

в
в

пе
ри

од
 п

ол
ов

од
ья

х
на

 р
ек

ах
 и

 Г
Т

С
 н

а
ре

ке
 Б

ар
та

т
в

20
16

го
ду

М

ер
оп

ри
ят

ия

С
те

пе
нь

уг

ро
зы

С

ро
ки

ис

по
лн

ен
ия

П

ри
вл

ек
ае

м
ы

е
си

лы

и
ср

ед
ст

ва

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
е

ис
по

лн
ит

ел
и

И
ст

оч
ни

к
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
1.

 П
ро

ве
ст

и
ко

рр
ек

ти
ро

вк
у

пл
ан

ов
 д

ей
ст

ви
й

по

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 и
 л

ик
ви

да
ци

и
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х

си
ту

ац
ий

 с
 у

че
то

м

па
во

дк
ов

ой
 о

бс
та

но
вк

и
на

те

рр
ит

ор
ии

 с
ел

ьс
ов

ет
а

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

Д
о

30

м
ар

та

К
Ч

С
 и

 П
Б

Б

ар
та

тс
ко

го

се
ль

со
ве

та

Г
ла

ва

се
ль

со
ве

та

2.
 О

пр
ед

ел
ен

ие
 м

ес
т

ра
зм

ещ
ен

ия

эв
ак

уи
ру

ем
ы

х
из

 з
он

 п
од

то
пл

ен
ия

(з

ат
оп

ле
ни

я)
 н

ас
ел

ен
ия

 и

ж
ив

от
ны

х

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

до
 2

5.
м

ар
та

ор

га
ни

за
ци

и
и

пр
ед

пр
ия

ти
я

гл

ав
а

се
ль

со
ве

та

3.
 С

оз
да

ни
е

за
па

со
в

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ия
, м

ед
ик

ам
ен

то
в,

го

рю
че

 с
м

аз
оч

ны
х

м
ат

ер
иа

ло
в

и
ко

рм
ов

 д
ля

 о
су

щ
ес

тв
ле

ни
я

до
ст

ат
оч

ны
х

м
ер

 п
о

эв
ак

уа
ци

и
и

об
ес

пе
че

ни
ю

 ж
из

не
де

ят
ел

ьн
ос

ти

лю
де

й,
 с

ох
ра

не
ни

ю
 м

ат
ер

иа
ль

но
-

те
хн

ич
ес

ки
х

це
нн

ос
те

й
и

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

до
 3

1
м

ар
та

ор

га
ни

за
ци

и
и

пр
ед

пр
ия

ти
я

гл

ав
а

се
ль

со
ве

та
,

ру
ко

во
ди

те
ли

ор

га
ни

за
ци

й
и

пр
ед

пр
ия

ти
й

бю
дж

ет

се
ль

со
ве

та

ж
ив

от
ны

х
 4.

 П
од

го
то

вк
а

пр
ед

ло
ж

ен
ий

 п
о

м
ех

ан
из

м
у

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

пр
от

ив
оп

ав
од

ко
вы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий

и
м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

вя
за

нн
ы

х
с

от
се

ле
ни

ем
 л

ю
де

й
и

ж
ив

от
ны

х
из

зо

н
по

дт
оп

ле
ни

я
(з

ат
оп

ле
ни

я)

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

до
 1

0
ап

ре
ля

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

5.
 П

ро
ве

де
ни

е
ко

м
пл

ек
са

ин

ж
ен

ер
но

-т
ех

ни
че

ск
их

м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о
не

до
пу

щ
ен

ию

по
дт

оп
ле

ни
я

ск
от

ом
ог

ил
ьн

ик
ов

 и

м
ес

т
за

хо
ро

не
ни

я
ж

ив
от

ны
х

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

до
 1

 а
пр

ел
я

К
Г

У

«Б
ол

ьш
ем

ур
ти

нс
ки

й
ве

то
тд

ел
»

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

бю

дж
ет

се

ль
со

ве
та

6.
 С

во
ев

ре
м

ен
но

е
пр

ов
ед

ен
ие

пр

ед
уп

ре
ди

те
ль

ны
х

м
ер

оп
ри

ят
ий

по

 с
ох

ра
не

ни
ю

 а
вт

од
ор

ож
но

го

зе
м

ля
но

го
 п

ол
от

на
, в

од
оп

ро
во

до
в,

ка

на
ли

за
ци

и
и

др
уг

их
 о

бъ
ек

то
в

Ж
К

Х
, р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х
в

зо
не

за

то
пл

ен
ия

 п
ав

од
ко

вы
м

и
во

да
м

и

П
од

то
пл

ен
ие

ав

то
до

ро
г,

м

ос
то

в

до
 н

ач
ал

а
па

во
дк

ов
ог

о
пе

ри
од

а

К
Г

П
П

«Б

ол
ьш

ем
ур

ти
нс

ко
е

Д
Р

С
У

»

О
О

О
 «

О
К

К
»

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

,
ру

ко
во

ди
те

ли

пр
ед

пр
ия

ти
й

7.
За

кл
ю

че
ни

е
до

го
во

ро
в

с
ча

ст
ны

м
и

ли
ца

м
и,

ру

ко
во

ди
те

ля
м

и
ор

га
ни

за
ци

й
и

пр
ед

пр
ия

ти
й

на
 в

ы
по

лн
ен

ие

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о

эв
ак

уа
ци

и
на

се
ле

ни
я

пр
и

за
то

пл
ен

ии

на
се

ле
нн

ы
х

пу
нк

то
в

П
од

то
пл

ен
ие

ж

ил
ы

х
до

м
ов

до

 н
ач

ал
а

па
во

дк
ов

ог
о

пе
ри

од
а

В
ла

де
ль

цы

пл
ав

ср
ед

ст
в,

ру

ко
во

ди
те

ли

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

пр

ед
пр

ия
ти

й

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

,
ру

ко
во

ди
те

ли

пр
ед

пр
ия

ти
й

бю
дж

ет

се
ль

со
ве

та

8.
 П

ро
до

лж
ит

ь
ра

бо
ту

 с
ре

ди

на
се

ле
ни

я
по

 с
тр

ах
ов

ан
ию

 с
во

ег
о

по

ст
оя

нн
о

от
де

ле
ни

е
Р

ос
го

сс
тр

ах

сп
ец

иа
ли

ст
ы

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

ж
ил

ья
 и

 и
м

ущ
ес

тв
а

от

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х
си

ту
ац

ий
,

св
яз

ан
ны

х
с

ве
се

нн
им

по

ло
во

дь
ем

,
в

на
се

ле
нн

ы
х

пу
нк

та
х,

 р
ас

по
ло

ж
ен

ны
х

в
зо

не

во
зм

ож
но

го
 з

ат
оп

ле
ни

я
па

во
дк

ов
ы

м
и

во
да

м
и

9.
В

ы
ст

ав
ит

ь
кр

уг
ло

су
то

чн
ы

е
во

до
м

ер
ны

е
по

ст
ы

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х
пу

нк
та

х
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х

в
зо

не

во
зм

ож
но

го
 п

од
то

пл
ен

ия

на

 п
ер

ио
д

па
во

дк
а

сп
ец

иа
ли

ст
ы

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

гл

ав
а

се
ль

со
ве

та

10
. О

рг
ан

из
ац

ия
 р

аб
от

 п
о

пр
ив

ле
че

ни
ю

 н
ас

ел
ен

ия
 к

 р
аб

от
ам

по

 б
ез

ав
ар

ий
но

м
у

пр
оп

ус
ку

па

во
дк

а

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

ве
сь

 п
ер

ио
д

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

се
ль

со
ве

та
,

ор
га

ни
за

ци
и

и
пр

ед
пр

ия
ти

я
се

ль
со

ве
та

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

,
ру

ко
во

ди
те

ли

ор
га

ни
за

ци
й

и
пр

ед
пр

ия
ти

й,

де
пу

та
ты

се

ль
ск

ог
о

С
ов

ет
а

де
пу

та
то

в

11
. И

нф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 н

ас
ел

ен
ия

 о

па
во

дк
ов

ой
 о

бс
та

но
вк

е
на

те

рр
ит

ор
ии

 с
ел

ьс
ов

ет
а

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

ве
сь

 п
ер

ио
д

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

се
ль

со
ве

та

сп
ец

иа
ли

ст
ы

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

12
. П

ро
из

ве
ст

и
оч

ис
тк

у
кр

ы
ш

,
во

до
от

во
до

в,
 д

ре
на

ж
ны

х
ка

на
в

и
кю

ве
то

в
от

 с
не

га

до

 н
ач

ал
а

па
во

дк
ов

ог
о

пе
ри

од
а

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ие

ор

га
ни

за
ци

и
и

пр
ед

пр
ия

ти
я,

ж

ит
ел

и
се

ль
со

ве
та

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

,
ру

ко
во

ди
те

ли

ор
га

ни
за

ци
й

и
пр

ед
пр

ия
ти

й,

де
пу

та
ты

се
ль

ск
ог

о
С

ов
ет

а
де

пу
та

то
в

11
.П

о
ад

ре
сн

ое
 с

ос
та

вл
ен

ие

сп
ис

ко
в

на
се

ле
ни

я,
 п

оп
ад

аю
щ

их
 в

зо

ну
 п

од
то

пл
ен

ия
 (

за
то

пл
ен

ия
);

со

ст
ав

ле
ни

е
пе

ре
чн

я
об

ъе
кт

ов

ж
из

не
об

ес
пе

че
ни

я,
 с

оц
иа

ль
но

го

зн
ач

ен
ия

;
от

де
ль

но
 в

ы
де

ли
ть

 ж
ит

ел
ей

ну

ж
да

ю
щ

их
ся

 в
 п

ос
то

ро
нн

ей

по
м

ощ
и

пр
и

эв
ак

уа
ци

и

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

до
 н

ач
ал

а
па

во
дк

ов
ог

о
пе

ри
од

а

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

се
ль

со
ве

та

сп
ец

иа
ли

ст
ы

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

,
де

пу
та

ты

се
ль

ск
ог

о
С

ов
ет

а
де

пу
та

то
в

12
. П

ро
из

ве
ст

и
тщ

ат
ел

ьн
ы

й
ос

м
от

р
и

пр
ов

ер
ку

 г
от

ов
но

ст
и

к
бе

за
ва

ри
йн

ом
у

пр
оп

ус
ку

 п
ав

од
ка

ги

др
от

ех
ни

че
ск

их
 с

оо
ру

ж
ен

ий
,

об
ор

уд
ов

ан
ия

 п
од

ст
ан

ци
й,

 о
по

р
ли

ни
й

эл
ек

тр
оп

ер
ед

ач
,

по
дъ

ез
дн

ы
х

пу
те

й
и

др
уг

их

со
ор

уж
ен

ий
, к

от
ор

ы
е

м
ог

ут
 б

ы
ть

по

дт
оп

ле
ны

 в
 п

ер
ио

д
по

ло
во

дь
я

до

 3
0м

ар
та

Р

ук
ов

од
ит

ел
и

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
их

пр

ед
пр

ия
ти

й

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

,
ру

ко
во

ди
те

ли

пр
ед

пр
ия

ти
й

13
. О

см
от

р
ги

др
от

ех
ни

че
ск

ог
о

со
ор

уж
ен

ия
 н

а
ре

ке
  Б

ар
та

т
П

од
то

пл
ен

ие

на
се

ле
нн

ы
х

пу
нк

то
в

по
ст

оя
нн

о
ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

се

ль
со

ве
та

гл

ав
а

се
ль

со
ве

та

14
. Р

аз
ра

бо
та

ть
 п

ам
ят

ки
 и

ра

сп
ро

ст
ра

ни
ть

 и
х

ср
ед

и
на

се
ле

ни
я,

 п
ро

ве
ст

и
сх

од
ы

гр

аж
да

н,
 н

а
ко

то
ры

х
ра

зъ
яс

ни
ть

их

 д
ей

ст
ви

я
в

па
во

дк
ов

ы
й

пе
ри

од

до

 н
ач

ал
а

па
во

дк
ов

ог
о

пе
ри

од
а

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

се
ль

со
ве

та

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

,
сп

ец
иа

ли
ст

ы

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
,

де
пу

та
ты

се
ль

ск
ог

о
С

ов
ет

а
де

пу
та

то
в

15

. О
пе

ра
ти

вн
о

пр
ед

ст
ав

ля
ть

св

ед
ен

ия
 о

 в
ск

ры
ти

и
ре

к,
 п

ру
до

в
и

м
ак

си
м

ал
ьн

ог
о

ур
ов

ня

по
ло

во
дь

я
на

 р
ек

ах
 и

 п
ру

да
х,

ра

сп
ол

ож
ен

ны
х

на
 т

ер
ри

то
ри

и
се

ль
со

ве
та

 в
 р

ай
он

ну
ю

 к
ом

ис
си

ю

по
 п

ре
ду

пр
еж

де
ни

ю
 и

ли

кв
ид

ац
ии

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х

си
ту

ац
ий

 и
 п

ож
ар

но
й

бе
зо

па
сн

ос
ти

по

ст
оя

нн
о

ад
м

ин
ис

тр
ац

ия

се
ль

со
ве

та

гл
ав

а
се

ль
со

ве
та

,
сп

ец
иа

ли
ст

ы

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

16
. К

он
тр

ол
ь

за
 с

ан
ит

ар
но

-
эп

ид
ем

ио
ло

ги
че

ск
им

 р
еж

им
ом

,
ка

че
ст

во
м

 п
ит

ье
во

й
во

ды
 и

пр

од
ук

то
в

пи
та

ни
я

в
на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
та

х,
 р

ас
по

ло
ж

ен
ны

х
в

зо
не

за

то
пл

ен
ия

П
од

то
пл

ен
ие

на

се
ле

нн
ы

х
пу

нк
то

в

В

па
во

дк
ов

ы
й

пе
ри

од

С
ан

ит
ар

но
-

эп
ид

ем
ио

ло
ги

че
ск

ое

от
де

ле
ни

е

За
ве

ду
ю

щ
ий

са

ни
та

рн
о-

эп
ид

ем
ио

ло
ги

ч
ес

ки
м

от

де
ле

ни
ем

Р
ай

он
ны

й
бю

дж
ет

Приложение №3

к постановлению администрации
                                                                         сельсовета от 17.03.2016г. №29

Места размещения эвакуируемого населения из зон подтопления
(затопления)

          - здание Бартатского муниципального среднего общеобразовательного
учреждения по адресу: с.Бартат, ул.Центральная, № 40. Общая площадь-
1335 кв.м. \ по согласованию с собственником помещения\;
          - здание Бартатского сельсовета- интернат по адресу: с.Бартат,
ул.Центральная, № 72. Общая площадь- 656 кв.м.;
          -  здание Бартатского сельсовета – бывшая музыкальная школа по
адресу: с.Бартат, ул.Центральная, № 13 б. Общая площадь- 81 кв.м..
          При недостаточности площадей для размещения населения
использовать бесхозяйные здания в с.Бартат.

Места  размещения эвакуируемых животных и кормов из зон
подтопления (затопления)

           - склады и животноводческие комплексы, неиспользуемые СПК
«Колос» (С.Я.Колесников \по согласованию с собственником помещения).

Место сбора и работы противопаводковой  комиссии
 - здание администрации сельсовета (с.Бартат, ул.Центральная, 13а, т.27-1-
30).